Ludouii. decis. Perus. 106. parte. 2. Communiter concluditur, quod in dubio, nisi emphiteosis sit Ecclesiastica, vel cōsuetudo sit solum emphiteotici usque ad tertiam generationem, præsumitur perpetua; si minus usque ad tertiam generationem: & an persona possessoris præsumatur vltima, nullum inueni ex modernioribus tangentem: sed vide Bald hic citatum, & post eum Roman. in eodem loco: quorum dicta approbant Aretin. & Ias. ibi. De secundo dicto vide elegans consilium Socini 256. lib. 2. & 9. lib. 3. & vide optimè disputantem Aluarum Valascum in tract. de iure emphiteotico, quæst. 13. à num. 11. cum sequentibus. Menoch. cōf. 226. à nu. 157. lib. 3. & quos allegauit decis. 244. & vide etiam Aurelium Corbulam in d. tract. tit. de causa priuationis ob non solum canonem, amplia. 20. Communiter concluditur, quod de cōsensu primi domini potest emphiteota subemphiteotice, manente ipso emphiteota, & tunc secundus emphiteota ipsum solum recognoscere tenetur. Si verò transferat omne ius suum, tenetur recognoscere primum dominum: quod apparebit ex natura cōcessionis, & rei concessæ. Sine tamen dicto cōsensu variant scribentes, & cōmuniter aliqui concludunt, quod potest facere, manente ipso emphiteota: plures tamē cōtrariū tenēt, quorū opinioni semper accedimus. De tertio dicto vide Ias. qui Ioannē Andreā, allegat in l. 1. nu. 19. ff. de ll. vbi ait, quod etsi dominus de vno fructu aut specie fructus expresserit gratia frequētioris vsus, debetur de alio, loco eius seminato: & facit ad præsentem decisionē, quia emphiteota nō seminando est in culpa, & tenetur ac si seminaisset: argumento tex. in l. ex conducto. §. 1. vbi Fulgo. ff. locati, latè Aluarus Valascus de iure emphiteotico, quæstio. 27. à nume. 42. Ex quibus omnibus pa-

ret benè iudicatū in præsentī decisione

Additio ad Decisionem CCXLVII.

HÆc decisio continet tria dicta. Primum, quod testamentum secundū minus solēne nō derogat primo solēni. Secundū, quod testamētū nūcupatiuū, si fiat corā scriba, debet esse lectū, & quod nō potest fieri corā notario Apostolico Tertiū, quod vir & vxor possūt testari in eadē charta, & se inuicē instituere. Primo dicto adde Couar. in rub. de testamentis, parte. 2. à nu. 21. post Bart. ibi citatū in l. si iure. ff. de leg. 3. & Crass. lib. sententiarū §. testamentū, q. 86. num. 3. Secundo adde Anto. Gomez, Cisuentes, Castellum, Tellum, & alios, quos allegat Azeue. in l. 1. à nu. 63. tit. 3. lib. 5. recop. & Couar. in c. relatum. 1. nu. 10. de testamentis, & adde eundem Azeue. in l. 13. à nu. 31. tit. 25. lib. 4. recop. & latissimè Mascar. in suo tract. de probatio. 3. par. conclus. 1353. à nu. 74. & quæ nos diximus lib. 1. quæstionum, quæst. 1. Tertio dicto adde Tiraq. de primogenijs, quæst. 68. Couar. in d. rub. 2. par. à nu. 8. Burg. de Paz in l. 3. Tauri num. 1213. cum sequentibus. Tellum Fernādez in l. 12. Tauri, à nu. 14. Meness. Tellum, Molin. Matien. Gutierrez, Menchacam, Mieres & alios, quos allegat doctor Valdes in additionibus ad Xarez in repetitione. l. quoniam in prioribus, in 5. limita. ad l. regni, num. 11. lit. H. & num. 13. cum sequentibus. Vide etiam Valascum in consultatione. 7.